
 

0102002901 

 
KLASA:UP/I 947-03/18-02/4 

URBROJ:2168/01-01-02-01-0019-18-10 

Pula, 23. srpnja 2018. 

 

 GRADSKO VIJEĆE  

 GRADA PULE 
 

 

Predmet: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o otpisu zateznih kamata 

                 - dostavlja se 

 

 U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o otpisu zateznih kamata, temeljem 

članka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18), 

Gradonačelnik Grada Pule dana 23. srpnja 2018. godine, donio je  

 

Z A K L J U Č A K 
 

  1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o otpisu zateznih kamata. 

 

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka. 

 

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje.  

Ovlašćuju se Boris Miletić, gradonačelnik Grada Pule, Robert Cvek, zamjenik gradonačelnika 

Grada Pule, Elena Puh Belci, zamjenica gradonačelnika Grada Pule, Vesna Sajić, p.o. Gradonačelnika 

pročelnica Upravnog odjela za financije i opću uprave i Barbara Batelić Lukšić, pomoćnica pročelnice 

Upravnog odjela za financije i opću upravu, te Giordano škuflić, p.o. Gradonačelnika pročelnik 

Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu i Ingrid Bulian, zamjenica 

pročelnika Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu, da sudjeluju u radu 

Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti. 

 

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

  GRADONAČELNIK 

                      Boris Miletić  
 



 

 

Na temelju članka 29. Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Pule za 2018. godinu 

(„Službene novine“ Grada Pule br. 14/17) i članka 39. Statuta Grada Pula-Pola („Službene 

novine“ Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 01/13 i 02/18), Gradsko vijeće Grada Pule na 

sjednici održanoj dana                2018. godine, donosi 

  

 

 

O D L U K U 

 

 

 

Članak 1. 

 

Prihvaća se zahtjev Plastić Petra, iz Pule, Coattova ulica 28, OIB: 51313082668, za 

otpis zateznih kamata na glavnicu duga koje iznose 168.047,30 kuna po osnovi Ugovora o 

zakupu poslovnog prostora u vlasništvu Grada Pule u Puli, Marulićeva ulica br. 11, KLASA: 

372-01/00-01/312, URBROJ:2168/01-03-05-00-1 od 28.11.2000. godine. 

 

Članak 2. 

 

Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Pule za donošenje Rješenja o otpisu zateznih 

kamata, sukladno ovoj Odluci.  

 

Članak 3. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  

 

 

 

 

KLASA:UP/I 947-03/18-02/4 

URBROJ:      

Pula,            2018.  

 

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 

 

 

 

 PREDSJEDNIK 

 Tiziano Sošić 
 



O B R A Z L O Ž E N J E  
 

I. PRAVNI TEMELJ  
Pravni temelj za donošenje ove Odluke je članak 29. Odluke o izvršavanju Proračuna 

Grada Pule za 2018. godinu („Službene novine“ Grada Pule broj 14/17)  i članak 39. Statuta 

Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13 i 02/18). 

 
II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 

 Dana 13.03.2018. godine Petar Plastić, iz Pule, Coattova ulica 28, OIB: 51313082668, 

podnio je, sukladno članku 28. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupku za odgodu plaćanja, 

obročnu otplatu duga te prodaju, otpis ili djelomičan otpis potraživanja (“Narodne novine” 

broj 52/13, 94/14 – u daljnjem tekstu Uredba), zahtjev za otpis zateznih kamata na glavnicu 

duga po osnovi Ugovora o zakupu poslovnog prostora u vlasništvu Grada Pule u Puli, 

Marulićeva ulica br. 11, KLASA: 372-01/00-01/312, URBROJ:2168/01-03-05-00-1 od 

28.11.2000. godine.  

 Glavnica duga za koju je dužnik podnio zahtjev za otpis kamata iznosila je 76.735,48 

kuna. Predmetna glavnica duga predstavlja preostali dio glavnice iznosa od 160.574,25 kuna 

za kojeg je 14.11.2003. i 21.06.2004. godine pokrenuta prisilna naplata, zajedno sa zakonskim 

zateznim kamatama ovršnim rješenjima Posl.br. Ovrv. 4089/03 i Ovrv. 3460/04. 

 Sukladno članku 29. Uredbe, Upravni odjel za prostorno uređenje, komunalni sustav i 

imovinu, dopisom KLASA: UP/I 947-03/18-02/4, URBROJ:2168/01-03-06-00-0411-18-8 od 

14.05.2018. godine, dostavio je upravnom tijelu za financije mišljenje u kojem navodi da je 

izvršeno usklađenje duga Zapisnikom o usklađenju duga dana 19.3.2018. godine, KLASA: 

UP/I 947-03/18-02/4, URBROJ:2168/01-03-06-00-0411-18-4 i predlaže da se udovolji 

zahtjevu Plastić Petra za otpis kamata budući da je u propisanom roku, a sve sukladno 

Zaključku Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu KLASA: UP/I 

947-03/18-02/4, URBROJ:2168/01-03-06-00-0411-18-5 od 19.03.2018. godine, a koji je 

dostavljen dužniku 20.03.2018. godine, podmirio glavnicu duga u iznosu od 76.735,48 kuna u 

roku od 30 dana od dana dostave gore navedenog Zaključka.  

Budući da je nadležni Upravni odjel za prostorno uređenje, komunalni sustav i 

imovinu dao pozitivno mišljenje i da je podnositelj zahtjeva podmirio glavnicu duga u iznosu 

od 76.735,48 kuna dana 19.04.2018. godine, unutar roka od 30 dana od dana dostave 

Zaključka, podnositelj zahtjeva Plastić Petar stekao je uvjet za otpis kamata iz članka 28. 

stavka 5. Uredbe u iznosu od 168.047,30 kuna. 

Sukladno navedenom, a budući da je člankom 29. Odluke o izvršavanju Proračuna 

Grada Pule za 2018. godinu („Službene novine“ Grada Pule broj 14/17), određeno da 

Gradonačelnik Grada Pule otpisuje dugovanje do pojedinačnog iznosa od 50.000,00 kuna, to 

se predlaže donošenje prijedloga Odluke od strane Gradskog vijeća Grada Pule. 

 

III. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 
AKTA 

Za provedbu ove Odluke nije potrebno osigurati sredstva u proračunu Grada Pule za 

2018. godinu. 

 

Akt pripremio: 

Igor Fabris 

Voditelj Odsjeka za proračun i gospodarstvo 
P.O. GRADONAČELNIKA 

Vesna Sajić, mag.oec. 

















 

1 

 

 
 

KLASA:UP/I 947-03/18-02/4 

URBROJ:2168/01-03-06-00-0411-18-8 

Pula, 14.05.2018 

 

 

Upravni odjel za financije i opću upravu 

Odsjek za proračun i gospodarstvo 

Pula, Polanijev prolaz br. 2 

 

 

PREDMET:  PETAR PLASTIĆ (OIB: 51313082668) – Otpis duga s osnova 

kamata  

- Mišljenje o mogućnosti otpisa kamata, dostavlja se 

 

 

Poštovani, 

dana 24. travnja 2018. godine, naslovu smo dostavili dopis, Klasa: UP/I 947-03/18-

02/4, Urbroj: 2168/01-03-06-00-0411-18-7, odnosno mišljenje ovog upravnog tijela da se 

Petru Plastiću (OIB: 51313082668), iz Pule, Coattova br. 28, kao nekadašnjem zakupniku 

poslovnog prostora u vlasništvu Grada Pule, u Puli, Marulićeva br. 11, u prizemlju zgrade 

sagrađene na k.č. br. zgr. 1212/23, k.o. Pula, korisne površine 22,00 m2, može otpisati dug na 

ime kamata, budući da je u propisanom roku, i to dana 19. travnja 2018. godine, u cijelosti 

uplatio glavnicu duga po osnovi zakupnine, a sve sukladno odredbi čl. 28. Uredbe o 

kriterijima, mjerilima i postupku za odgodu plaćanja, obročnu otplatu duga te prodaju, otpis 

ili djelomičan otpis potraživanja (NN br. 52/13 i 94/14 – u daljnjem tekstu Uredba), što je, 

između ostalo i potvrđeno dopisom Upravnog odjela za financije i opću upravu, Odsjeka za 



 

2 

 

proračun i gospodarstvo, Klasa: 372-01/18-01/73, Urbroj: 2168/01-02-02-0204-18-4, od dana 

23. travnja 2018. godine. 

Naime, odredbom čl. 28. st. 5. Uredbe određeno je da će se dopsjeli dug s osnove 

kamate otpisati ako fizička i pravna osoba u roku od 30 dana od dana usklađenja stanja duga 

na propisane uplatne račune prihoda proračuna uplati glavnicu duga za koji podosi zahtjev za 

otpis kamata. 

Međutim, tim istim člankom, stavkom 2. određeno je, između ostaloga, da će nadležno 

tijelo, po utvrđenju stanja duga naložiti plaćanje duga s osnove glavnice u cijelosti 

jednokratno. 

S obzirom da je čl. 6. Uredbe određeno da se u postupku odlučivanja primjenjuju 

odredbe zakona kojim se uređuju opći upravni postupak te su akti koji se odnose u postupku 

odlučivanja o pravima koja su predmet uredbe, upravni akti, Zaključkom, Klasa: UP/I 947-

03/18-02/4, urbroj: 2168/01-03-06-00-0411-18-5, od na 19. ožujka 2018. godine, stranci je 

naloženo da u roku od 30 dana od dana usklađenja stanja duga, u cijelosti jednokratno uplati 

glavnicu duga u iznosu od 76.735,48 kn, u korist proračun Grada Pula – Pola, na IBAN Grada 

Pula – Pola, HR9523600001835900006, model HR24, poziv na broj 7722–60397, te dokaz o 

uplati dostavi ovom upravnom tijelu.  

Predmetni zaključak kojim je stranci naloženo da podmiri predmetni dug, stranka je 

zaprimila putem elektroničke pošte dana 20. ožujka 2018. godine. 

Nije, dakle, sporno da je dužnik uskladio stanje duga s nadležnim tijelom dana 19. 

ožujka 2018. godine, o čemu je sastavljen i Zapisnik o usklađenju stanja duga, Klasa: UP/I 

947-03/18-02/4, Urbroj: 2168/01-03-06-00-0411-18-5, no zaključak kojim mu je naloženo da 

uplati glavnicu duga, u cijelosti jednokratno, stranka je zaprimila 20. ožujka 2018. godine. 

S obzirom da je stranka dana 20. ožujka 2018. godine zaprimila zaljučak kojim je 

naloženo plaćanje duga, a dug podmirila dana 19. travnja 2018. godine, mišljenje je ovog 

upravnog tijela da je stranka glavnicu duga podmirila u roku te da su ostvareni svi uvjeti iz 

Uredbe. 

Nadalje, mišljenje je i stav ovog upravnog tijela ne samo da su ostvareni svi uvjeti iz 

Uredbe (s obzirom da je dužnik podmirio glavnicu duga u roku od 30 dana od dana 

zaprimanja Zaključka kojim mu je naloženo podmirenje predmetnog duga), već i da je, 

prilikom donošenja Uredbe, intencija zakonodavca bila smanjenje nelikvidnosti i 

insolventnosti te da se fizičkim i pravnim osobama koje imaju opravdane probleme u 

podmirivanju svojih obveza olakša podmirivanje dugova, a s druge strane jedinicama lokalne 

i regionalne samouprave omogući naplata postojećih dospjelih dugova bez gomilanja sudskih 

troškova. 

Osim toga, nije na odmet napomenuti kako je dužnik u ovo upravno tijelo dostavio 

potvrdu banke koja mu je odobrila kredit kojim je podmirio predmetni dug, odnosno potvrdu 

Erste&Steiermarkische bank d.d. (OIB:  23057039320), Rijeka, Jadranski trg br. 3a, u kojoj 

jasno stoji da je banka u obvezi, za odobrenje i realizaciju kredita, poštovati prije svega 

zakonske odredbe Zakona o kreditnim institucijama, ostale pozitivne propise koji reguliraju 

ovu materiju te naposljetku i interne procedure koje se moraju ispoštovati te je tek po 

zadovoljenju svih elemenata ključnih za realizaciju kredita, potrebne dokumentacije, provjera 

i poduzetih radnji, ne samo banke već i povezanih društava koje sudjeluju u postupku 

realizacije kredita, moguće izvršiti isplatu kreditnih sredstava, koja je u ovom slučaju izvršena 

nakon okončanja postupka i obrade i to s danom 19. travnja 2018. godine. 



 

3 

 

Slijedom navedenog, razvidno je da nije postojala mogućnost da dužnik ranije podmiri 

dug s obzirom da se za iznos glavnice duga kreditno zadužio kod  Erste&Steiermarkische 

bank d.d. te da mu je kredit isplaćen tek 19. travnja 2018. godine. 

Slijedom narečenog, razvidno je da je mišljenje i stav ovog upravnog tijela da se može 

uvažiti uplata dužnika na ime glavnice duga po osnovi zakupnine izvršena dana 19. travnja 

2018. godine čime je ispunjen uvjet za otpis kamata.  

S poštovanjem,  

 

 

P.O. GRADONAČELNIKA 

Giordano Škuflić, mag. ing. aedif. 

 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Naslovu 

2. U spis - ovdje 

 

 

 


